Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2022 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 04
О введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
В соответствии с Федеральным законом от 11.11.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

на основании Решения КЧС, ПБ и ПУФ городского поселения Кильдинстрой от 17.01.2022года.

п о с т а н о в л я е т:

1.
Ввести на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой с 09:00 часов 17 января 2022 года для органов управления и сил территориального звена РСЧС режим функционирования «повышенная готовность»;
2.
Определить границу зоны действия режима функционирования «повышенная готовность» в пределах территориальных границ муниципального образования городское поселение Кильдинстрой;

3.
Ответственность за мероприятия по предупреждению чрезвычайной ситуации в административно-территориальных границах муниципального образования городское поселение Кильдинстрой возложить на и.о. начальника МКУ «Управление городского хозяйства г.п. Кильдинстрой»(Кабанова Е.А.);

4.
Утвердить график дежурства должностных лиц по муниципальному образованию городское поселение Кильдинстрой Кольского района в период с 09ч 00м 17.01.20212 года (Приложение №1);
5. Организациям и учреждениям, осуществляющим эксплуатацию жилого фонда:
· организовать круглосуточное дежурство в период с 09ч 00 мин 17.01.2022 года до окончания действия опасного метеорологического явления для осуществления постоянного мониторинга состояния систем водо-, газо-, тепло- и электроснабжения;
· подготовить рабочие группы и запасы необходимых средств для оперативного реагирования на возникновение аварий систем водо-, газо-, тепло- и электроснабжения;

· в случае возникновения аварийных ситуаций обеспечить немедленный доклад ответственным лицам муниципального образования, ЕДДС;

· провести инструктаж с ответственными дежурными по порядку обмена информацией с ЕДДС;

6. Директору МУП  «Кильдинстрой» (Бойко Н.В.):

· привести в готовность аварийно-восстановительную бригаду для оперативного реагирования в случае возникновения аварий, обеспечить наличие и работоспособность транспортных средств, наличие необходимых материалов;

· в случае возникновения аварийных ситуаций обеспечить немедленный доклад ответственным лицам муниципального образования, ЕДДС;

· провести внеплановый инструктаж с ответственными дежурными по порядку обмена информацией с ЕДДС;

7. Индивидуальному предпринимателю Помочтову А.В.:

· обеспечить уборку автомобильных дорог населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой согласно графика производства работ;
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Приложение №1

Утверждено

Постановлением администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 17.01.2022г. № 04
График дежурства должностных лиц

на период введения режима «повышенная готовность» с 09:00ч

	Ответственный

дежурный, должность, контактный телефон
	17.01.2022г

	Кабанова Елена Анатольевна
и.о. начальника МКУ «УГХ гп. Кильдинстрой»

8(902)131-90-80